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運用報告書（全体版） 

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９ 
（為替ヘッジあり・限定追加型）／ 
（為替ヘッジなし・限定追加型） 

第２期（決算日 2025年９月19日） 
 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／内外／その他資産（転換社債） 

信 託 期 間 2023年９月19日から2027年12月22日まで 

運 用 方 針 

①主として、日本を含む先進国の転換社債に投資

を行います。 

②転換社債への投資にあたっては、投資地域の分

散をはかりながら、価格水準、発行企業の財務

内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相

対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中

心に投資します。 

③マザーファンドにおける転換社債等の運用指

図に関する権限をRBCグローバル・アセット・

マネジメント（UK）リミテッドに委託します。 

④「為替ヘッジあり」と「為替ヘッジなし」があ

ります。 

主 要 投 資 

対 象 

Ｓ Ｏ Ｍ Ｐ Ｏ 好 利 回 り 

ＣＢファンド２０２３－０９ 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 好利回りＣＢマザーファンド

２０２３－０９受益証券 Ｓ Ｏ Ｍ Ｐ Ｏ 好 利 回 り 

ＣＢファンド２０２３－０９ 

（為替ヘッジなし・限定追加型） 

好 利 回 り Ｃ Ｂ 

マザーファンド２０２３－０９ 
日本を含む先進国の転換社債 

主 な 

組 入 制 限 

Ｓ Ｏ Ｍ Ｐ Ｏ 好 利 回 り 

ＣＢファンド２０２３－０９ 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 

株式への実質投資割合は、信託

財産の純資産総額の30％以下

とします。 

外貨建資産への実質投資割合

には制限を設けません。 

Ｓ Ｏ Ｍ Ｐ Ｏ 好 利 回 り 

ＣＢファンド２０２３－０９ 

（為替ヘッジなし・限定追加型） 

好 利 回 り Ｃ Ｂ 

マザーファンド２０２３－０９ 

株式への投資割合は、信託財産

の純資産総額の30％以下とし

ます。 

外貨建資産への投資割合には

制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配

を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含

めた利子、配当収入と売買益（評価損益を含み

ます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を

勘案して決定します。ただし、必ず分配を行う

ものではありません。 
 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－

０９（為替ヘッジあり・限定追加型）/（為替ヘッジな

し・限定追加型）」は、このたび第２期の決算を行いま

したので、運用状況をご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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－ 1 － 

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型） 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2023年９月19日 10,000 － － － 291 

１期(2024年９月19日) 9,542 0 △4.6 101.5 350 

２期(2025年９月19日) 9,761 0 2.3 97.9 285 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 新株予約権付社債（転換社債）組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、転換社債へ投資し、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、発行企業の財務

内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中心に投資します。そのため、当ファンド

のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 新 株 予 約 権 付 社 債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年９月19日 9,542 － 101.5 

９月末 9,541 △0.0 101.6 

10月末 9,793 2.6 95.5 

11月末 9,794 2.6 96.4 

12月末 9,933 4.1 105.7 

2025年１月末 9,889 3.6 104.9 

２月末 9,855 3.3 100.6 

３月末 9,835 3.1 98.2 

４月末 9,759 2.3 96.8 

５月末 9,849 3.2 98.8 

６月末 9,762 2.3 99.3 

７月末 9,822 2.9 95.6 

８月末 9,762 2.3 96.1 

(期  末)    

2025年９月19日 9,761 2.3 97.9 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 新株予約権付社債（転換社債）組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、転換社債へ投資し、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、発行企業の財務

内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中心に投資します。そのため、当ファンド

のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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－ 2 － 

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型） 

（為替ヘッジなし・限定追加型） 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ 百万円 

2023年９月19日 10,000 － － － 877 

１期(2024年９月19日) 10,103 0 1.0 96.3 1,184 

２期(2025年９月19日) 10,986 0 8.7 93.4 1,084 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 新株予約権付社債（転換社債）組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、転換社債へ投資し、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、発行企業の財務

内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中心に投資します。そのため、当ファンド

のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 新 株 予 約 権 付 社 債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年９月19日 10,103 － 96.3 

９月末 10,066 △ 0.4 96.7 

10月末 10,851 7.4 92.2 

11月末 10,741 6.3 95.0 

12月末 11,314 12.0 93.7 

2025年１月末 11,120 10.1 97.7 

２月末 10,900 7.9 97.3 

３月末 10,944 8.3 94.0 

４月末 10,445 3.4 96.8 

５月末 10,593 4.9 96.0 

６月末 10,640 5.3 96.5 

７月末 11,015 9.0 90.6 

８月末 10,865 7.5 92.0 

(期  末)    

2025年９月19日 10,986 8.7 93.4 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 新株予約権付社債（転換社債）組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、転換社債へ投資し、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、発行企業の財務

内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中心に投資します。そのため、当ファンド

のコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

 



基準価額の推移

為替ヘッジあり・限定追加型
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第２期末
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純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第２期首 第２期末騰落率

2.3％ 9,761円9,542円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2024年９月19日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、転換社債へ投資し、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、発行企
業の財務内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中心に投資します。その
ため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

1 ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 3 －
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基準価額の主な変動要因

為替ヘッジあり・限定追加型

当期は、投資している好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９の基準価額の上昇がプラス寄
与となり、ドル円為替ヘッジに伴うヘッジコストなどのマイナス寄与をカバーしました。

好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９

期中の騰落率は＋10.3％となりました。
当期において、株式市場が下落に転じる局面もありましたが、期を通してみると上昇しました。転
換社債は総じて堅調な推移となりプラス寄与となりました。また、ドル円相場は円高ドル安の局面も
ありましたが、期を通してみると円安ドル高となり、プラス寄与となりました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 4 －
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基準価額の推移

為替ヘッジなし・限定追加型
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第２期末
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純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第２期首 第２期末騰落率

8.7％ 10,986円10,103円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2024年９月19日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、転換社債へ投資し、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、発行企
業の財務内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中心に投資します。その
ため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

3 ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

基
準
価
額
の
推
移

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 5 －
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基準価額の主な変動要因

為替ヘッジなし・限定追加型

当期は、投資している好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９の基準価額が上昇したことによ
り、当ファンドの基準価額も上昇しました。

好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９

期中の騰落率は＋10.3％となりました。
当期において、株式市場が下落に転じる局面もありましたが、期を通してみると上昇しました。転
換社債は総じて堅調な推移となりプラス寄与となりました。また、ドル円相場は円高ドル安の局面も
ありましたが、期を通してみると円安ドル高となり、プラス寄与となりました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

4ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

基
準
価
額
の
主
な
変
動
要
因

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 6 －
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投資環境

○転換社債市場
2024年10月から11月にかけて、米国大統領選挙におけるトランプ氏勝利など楽観的な見方が広
がる中で株式市場は上昇し、転換社債（以下、CB）市場も上昇しました。12月に入りFRB（米連
邦準備理事会）のタカ派（金融引き締め政策に積極的）姿勢転換への懸念からCB市場は下落しま
した。2025年に入り１月は米国の良好な景況感などに支えられCB市場は上昇しましたが、２月か
ら３月にかけては、トランプ政権の関税政策による不透明感や景気悪化への懸念を背景に投資家心
理が悪化する中、株式市場は調整しCB市場も下落しました。４月は、月初にトランプ大統領が予想
を上回る相互関税を発表し株式市場は大幅下落となりました。その後中国以外の国に対する上乗せ
部分の相互関税を一時停止し、また、５月から６月にかけて、米中貿易交渉の進展や中東の地政学
的リスクの緩和などを背景に、株式市場もCB市場も堅調に推移しました。７月から当期末にかけて
は、米国が主要国と関税合意に達した他、トランプ減税法案の可決、企業の好決算、米国の９月利
下げなどを材料に、株式市場、CB市場とも堅調な推移となりました。

○為替市場（ドル円相場）
2024年10月から12月にかけて、米雇用関連指標の強さから米国利下げ観測後退、米国大統領

選挙におけるトランプ氏の再選、日銀の政策金利据え置き、米国政策金利見通しの引き上げなどを
背景に、円安ドル高が進行しました。2025年１月から３月にかけては、日銀の追加利上げ決定、
米国景気先行き不安による米国金利低下などを背景に、円高ドル安の流れとなりました。４月に入り
米国の相互関税を巡る不透明感などから円高ドル安が進みましたが、４月下旬から当期末にかけて
は、相互関税の一時停止といった米国の姿勢緩和などから円安ドル高基調となりました。

当該投資信託のポートフォリオ

為替ヘッジあり・限定追加型／為替ヘッジなし・限定追加型

両ファンドともに、期を通して好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９の組入比率を高位に維
持しました。為替ヘッジあり・限定追加型では、為替変動リスクを回避する目的から為替のフルヘッ
ジを行っています。

11 ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 7 －
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好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９

期を通して転換社債の組入比率を高位に維持しました。国別では、米国、欧州など先進国企業の
転換社債に分散したポートフォリオを構築しました（期末において19銘柄保有）。通貨別には、米ド
ル建て転換社債が中心で、その他はユーロ建てなどとなります。米ドル建て以外の転換社債につい
てはドルヘッジを実行し、実質的な運用通貨を米ドルとしたポートフォリオ運用を行いました。

コール・ローン等 3.5％

通信 12.9％

ヘルスケア 11.8％

一般消費財 10.5％

生活必需品 5.2％

その他 1.6％

テクノロジー 21.0％

金融 33.6％

業種別
構成比率

注１．比率は、第２期末における純資産総額に対する割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

注３．業種はBloombergセクターを使用しています。

当該投資信託のベンチマークとの差異

為替ヘッジあり・限定追加型／為替ヘッジなし・限定追加型

各ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として、日本を含む先進国の転換社債に投資
を行い、投資地域の分散をはかりながら、価格水準、発行企業の財務内容等を考慮しつつ、信用リ
スクと比較して相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を中心に投資するファンドです。そのため、
当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載して
おりません。

12ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 8 －
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分配金

中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配を抑えるファンド
です。

為替ヘッジあり・限定追加型

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第２期

2024.9.20～2025.9.19

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 46

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

13 ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

分
配
金

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 9 －
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為替ヘッジなし・限定追加型

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第２期

2024.9.20～2025.9.19

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 988

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。

14ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

分
配
金

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 10 －
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今後の運用方針

為替ヘッジあり・限定追加型

引き続き、好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９への投資を通じ、主として先進国の転換
社債の中から、相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を実質的な主要投資対象とし、信託財産
の中長期的な成長を目指します。また、為替変動リスクを回避するために、原則として為替のフル
ヘッジを行います。

為替ヘッジなし・限定追加型

引き続き、好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９への投資を通じ、主として先進国の転換
社債の中から、相対的に最終利回りが高いと判断する銘柄を実質的な主要投資対象とし、信託財産
の中長期的な成長を目指します。

好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９

好利回りＣＢ（転換社債）は、利回りや下値抵抗力の特性を有しており、トータルリターンの観点
から魅力的な資産クラスであると考えます。ポートフォリオ運営においては、投資地域の分散をはか
りながら、価格水準、発行企業の財務内容等を考慮しつつ、信用リスクと比較して相対的に最終利
回りが高いと判断する銘柄を中心に投資する方針です。また、米ドル建て以外の転換社債について
はドルヘッジを実行し、実質的な運用通貨を米ドルとしたポートフォリオ運用を行います。

今
後
の
運
用
方
針
／
お
知
ら
せ

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 11 －

02_コメント費用明細_9pt_1077281.indd   1102_コメント費用明細_9pt_1077281.indd   11 2025/11/04   12:51:272025/11/04   12:51:27



１万口当たりの費用明細

為替ヘッジあり・限定追加型

項目
第２期

2024.9.20～2025.9.19 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 111円 1.133％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は9,799円です。

（投信会社） （ 65） （0.660） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 43） （0.440） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  3） （0.033） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 3 0.032 （b） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  2） （0.020） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  1） （0.010） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.002） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 114 1.165

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

5 ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 12 －
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は1.16％です。

総経費率
1.16%

当ファンド
1.16%
当ファンド
1.16%

運用管理費用
（投信会社）
0.66%

運用管理費用
（販売会社）
0.44%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.03%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

6ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 13 －
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為替ヘッジなし・限定追加型

項目
第２期

2024.9.20～2025.9.19 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 122円 1.133％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は10,791円です。

（投信会社） （ 71） （0.660） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 47） （0.440） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  4） （0.033） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 3 0.030 （b） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  2） （0.020） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  1） （0.010） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  0） （0.001） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 125 1.163

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

7 ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

１
万
口
当
た
り
の
費
用
明
細

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）

－ 14 －
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は1.16％です。

総経費率
1.16%

当ファンド
1.16%
当ファンド
1.16%

運用管理費用
（投信会社）
0.66%

運用管理費用
（販売会社）
0.44%

運用管理費用
（受託会社）
0.03%

その他費用
0.03%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。

8ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型）
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型） 

（為替ヘッジあり・限定追加型） 

○売買及び取引の状況 (2024年９月20日～2025年９月19日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９ － － 95,514 106,500 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年９月20日～2025年９月19日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年９月19日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９ 352,393 256,879 289,991 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型） 

○投資信託財産の構成 (2025年９月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９ 289,991 90.4 
コール・ローン等、その他 30,879 9.6 
投資信託財産総額 320,870 100.0 

 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） 好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９において、当期末における外貨建資産（1,353,085千円）の投資信託財産総額（1,374,575

千円）に対する比率は98.4％です。 
（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝148.05円、１ユーロ＝174.51円、１イギリス・ポンド＝200.59円、１

スイス・フラン＝186.79円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年９月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 558,220,465   

 コール・ローン等 30,879,181   

 好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９(評価額) 289,991,018   

 未収入金 237,349,970   

 未収利息 296   

(B) 負債 272,442,337   

 未払金 270,754,688   

 未払信託報酬 1,673,579   

 その他未払費用 14,070   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 285,778,128   

 元本 292,789,075   

 次期繰越損益金 △  7,010,947   

(D) 受益権総口数 292,789,075口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,761円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額367,404,219円、期中追加設定元
本額0円、期中一部解約元本額74,615,144円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額0.9761円 
（注３） 期末における元本の欠損金額 7,010,947円 

 

○損益の状況 (2024年９月20日～2025年９月19日) 

項 目 当 期 

  円 
(A) 配当等収益 58,408   
 受取利息 58,408   
(B) 有価証券売買損益 9,920,853   
 売買益 39,517,002   
 売買損 △29,596,149   
(C) 信託報酬等 △ 3,574,901   
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 6,404,360   
(E) 前期繰越損益金 △12,657,222   
(F) 追加信託差損益金 △   758,085   
 (配当等相当額) (      22,390)  
 (売買損益相当額) (△   780,475)  
(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 7,010,947   
(H) 収益分配金 0   
 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 7,010,947   
 追加信託差損益金 △   758,085   
 (配当等相当額) (      22,390)  
 (売買損益相当額) (△   780,475)  
 分配準備積立金 1,327,072   
 繰越損益金 △ 7,579,934   

 
（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。
（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） 好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９の信託財産の運

用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要
する費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産
の純資産総額に対し年10,000分の35の率を乗じて得た額を
委託者報酬の中から支弁しております。 

 
（注５） 分配金の計算過程（2024年９月20日～2025年９月19日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年９月20日～ 
2025年９月19日 

a. 配当等収益(費用控除後) 1,327,072円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 
c. 信託約款に規定する収益調整金 22,390円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 0円 
e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,349,462円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 46円 
g. 分配金 0円    
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型） 

（為替ヘッジなし・限定追加型） 

○売買及び取引の状況 (2024年９月20日～2025年９月19日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９ － － 199,720 221,800 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年９月20日～2025年９月19日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年９月19日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９ 1,129,689 929,969 1,049,842 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型） 

○投資信託財産の構成 (2025年９月19日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９ 1,049,842 95.3 
コール・ローン等、その他 51,984 4.7 
投資信託財産総額 1,101,826 100.0 

 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 
（注２） 好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９において、当期末における外貨建資産（1,353,085千円）の投資信託財産総額（1,374,575

千円）に対する比率は98.4％です。 
（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
 なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝148.05円、１ユーロ＝174.51円、１イギリス・ポンド＝200.59円、１

スイス・フラン＝186.79円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年９月19日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,101,826,687   

 コール・ローン等 51,984,023   

 好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９(評価額) 1,049,842,166   

 未収利息 498   

(B) 負債 17,060,875   

 未払解約金 10,649,707   

 未払信託報酬 6,357,531   

 その他未払費用 53,637   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,084,765,812   

 元本 987,393,533   

 次期繰越損益金 97,372,279   

(D) 受益権総口数 987,393,533口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,986円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額1,172,606,194円、期中追加設定
元本額0円、期中一部解約元本額185,212,661円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額1.0986円 
 

○損益の状況 (2024年９月20日～2025年９月19日) 

項 目 当 期 

  円 
(A) 配当等収益 67,184   
 受取利息 67,184   
(B) 有価証券売買損益 100,434,607   
 売買益 114,939,054   
 売買損 △ 14,504,447   
(C) 信託報酬等 △ 13,355,695   
(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 87,146,096   
(E) 前期繰越損益金 10,376,185   
(F) 追加信託差損益金 △    150,002   
 (配当等相当額) (       67,203)  
 (売買損益相当額) (△    217,205)  
(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 97,372,279   
(H) 収益分配金 0   
 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 97,372,279   
 追加信託差損益金 △    150,002   
 (配当等相当額) (       67,203)  
 (売買損益相当額) (△    217,205)  
 分配準備積立金 97,522,281   

 
（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。
（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） 好利回りＣＢマザーファンド２０２３－０９の信託財産の運

用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要
する費用として、信託財産に属する同親投資信託の信託財産
の純資産総額に対し年10,000分の35の率を乗じて得た額を
委託者報酬の中から支弁しております。 

 
（注５） 分配金の計算過程（2024年９月20日～2025年９月19日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年９月20日～ 
2025年９月19日 

a. 配当等収益(費用控除後) 6,299,466円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 80,846,630円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 67,203円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 10,376,185円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 97,589,484円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 988円 

g. 分配金 0円   
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ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型）／（為替ヘッジなし・限定追加型） 

○お知らせ  

 
ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジあり・限定追加型） 

ＳＯＭＰＯ好利回りＣＢファンド２０２３－０９（為替ヘッジなし・限定追加型） 

 

・投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、投資信託約款の「運用報告書に記載すべき事項」を「運用状

況に係る情報」に変更するなどの必要があるため、投資信託約款に所要の変更を致しました（2025年４月１日）。 
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